

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Outros atos

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.813/17, conforme o disposto no artigo 43, VI da Lei nº. 8.666/93 c/c Lei 10.520/02 **HOMOLOGA** as empresas **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP (Itens 01, 02, 14 e 15), CIRÚRGICA UNIÃO LTDA (Item 03), MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA (Item 04), RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP (Itens 05, 06, 18 e 19), MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A (Itens 11 e 24), HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (Item 12), CSMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP (Itens 16 e 17), A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP (Item 22) e MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME (Item 25), responsáveis pelo registro de preços para futura aquisição de suplementação e complementação alimentar, equipo e frasco para dieta enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e Case, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 164/22 - Processo nº. 297/22. Homologado em: 20/12/2022.****

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e Serviços da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.813/17, conforme o disposto no artigo 43, VI da Lei nº. 8.666/93 c/c Lei 10.520/02 **HOMOLOGA** a empresa **ZÉLIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS EPP**, referente ao registro de preços para eventual aquisição futura de desengraxante e shampoo automotivo para veículos da frota municipal, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 173/2022 - Processo nº. 306/2022. Homologado em: 22/12/2022.**

Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.813/17, conforme o disposto no artigo 43, VI da Lei nº. 8.666/93 c/c Lei 10.520/02 **HOMOLOGA** a empresa **ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME (Itens 01 ao 42)**, responsável pelo registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros de padaria já prontos para consumo, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 181/22 - Processo nº. 321/22. Homologado em: 22/12/2022.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 164/22 - Processo nº. 297/22

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP ,

Valor Global: R\$ 176.450,00 (Cento e setenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Detentora: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Valor Global: R\$ 37.732,50 (Trinta e sete mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Detentora: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

Valor Global: R\$ 76.950,00 (Setenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais)

Detentora: RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP

Valor Global: R\$ 366.600,00 (Trezentos e sessenta e seis mil e seiscentos reais)

Detentora: MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

Valor Global: R\$ 213.180,00 (Duzentos e treze mil, cento e oitenta reais)

Detentora: HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Valor Global: R\$ 22.110,00 (Vinte e dois mil, cento e dez reais)

Detentora: CSMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP

Valor Global: R\$ 42.615,00 (Quarenta e dois mil, seiscentos e quinze reais)

Detentora: A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Valor Global: R\$ 49.560,00 (Quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais)

Detentora: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME

Valor Global: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de suplementação e complementação alimentar, equipo e frasco para dieta enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e Case

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 20/12/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 173/2022 - Processo nº. 306/2022

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: ZÉLIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS EPP

Valor Global: R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura de desengraxante e shampoo automotivo para veículos da frota municipal

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 22/12/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 181/22 - Processo nº. 321/22

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros de padaria já prontos para consumo

Valor Global: R\$ 198.811,45 (Cento e noventa e oito mil, oitocentos e onze reais e quarenta e cinco centavos)

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 22/12/2.022

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 - PROCESSO Nº 078/2022 (Contrato nº 073/2022)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a **COAFASO - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SUDOESTE - SP**, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutis) da Agricultura Familiar para a alimentação escolar municipal de Avaré/SP, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, verba FNDE/PNAE, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 30 de março de 2.023**. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal da Educação da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 - PROCESSO Nº 078/2022 (Contrato nº 074/2022)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a **CAAF - COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL LTDA**, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutis) da Agricultura Familiar para a alimentação escolar municipal de Avaré/SP, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, verba FNDE/PNAE, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 30 de março de 2.023**. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal da Educação da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2021 - PROCESSO Nº 379/2021 (Contrato nº 262/2021)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **BANCO DO BRASIL S.A.**, objetivando a contratação de empresa responsável pela prestação de serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 29 de dezembro de 2.023**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2021 - PROCESSO Nº 379/2021 (Contrato nº 266/2021)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa

ITAU UNIBANCO S/A, objetivando a contratação de empresa responsável pela prestação de serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 29 de dezembro de 2.023**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/18 - PROCESSO Nº 476/18 (Contrato nº 615/18)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **MATSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP**, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução da construção da Arena de eventos no Parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel, através dos convênios DADE/TUR nº 177/2017 - Processo nº 249/2017; DADE/TUR nº 010/2016 - Processo nº 276/165; DADE/TUR nº 055/2016 - Processo nº 220/15 e DADE/TUR nº 162/2018 - Processo nº 141/2018, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 15 de junho de 2.023**. Alexandre Leal Nigro - Secretário Municipal de Planejamento e Obras da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2020 - PROCESSO Nº 122/2020 (Contrato nº 082/2020)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **A3 TERRAPLANAGEM E ENGENHARIA EIRELI**, objetivando a contratação de empresa responsável pelo fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução de infraestrutura urbana, recapeamento asfáltico e pavimentação asfáltica em vias do município, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 04 de junho de 2.023**. Alexandre Leal Nigro - Secretário Municipal de Planejamento e Obras da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 - PROCESSO Nº 137/2022 (Contrato nº 060/2022)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a entidade **SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL**, objetivando contratação da entidade educacional sem fins lucrativos para ministrar cursos, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 31 de maio de 2.023**. Sandra de Fátima Theodoro - Secretária Municipal da Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o Termo de Fomento na modalidade **DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 053/2022 - PROCESSO Nº 266/2022 (Termo de Fomento nº 119/2022)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a Entidade **SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE AVARÉ**, objetivando a realização de Termo de Fomento tem por objetivo o repasses de recursos conforme Resolução nº083 de 30/06/2022 dispõe sobre execução de emendas parlamentares prevista na Lei

Orçamentária Anual da União que acrescentam recursos ao SUS para incremento de Média e Alta Complexidade - MAC, o aporte financeiro destina-se para custeio destinado a medicamentos e material médico hospitalar para uso da Entidade Beneficente de Assistência Social - Instituição Filantrópica Sem Fins Lucrativos Santa Casa de Misericórdia de Avaré, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 30 de junho de 2.023**. Joselyr Benedito Costa Silvestre - Prefeito da Estância Turística de Avaré.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO CONTRATUAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2021 - PROCESSO Nº 268/2021 (Contrato nº 162/2021)

Considerando um lapso ocorrido no momento da elaboração do **TERMO DE PRORROGAÇÃO nº 386/2022 do Contrato nº 162/2021** em sua **CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO**, verificamos a necessidade de adequação das mesmas, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados e assinados pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO

O prazo de vigência do presente termo é de 12 (doze) meses, **iniciando-se em 01 de agosto de 2.022 e terminando em 12 de agosto de 2.023**.

Agora se leia:

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO

O prazo de vigência do presente termo é de 06 (seis) meses, **iniciando-se em 01 de agosto de 2.022 e terminando em 12 de fevereiro de 2023**.

Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 199/2022 - PROCESSO Nº. 362/2022**, objetivando o registro de preços para eventual aquisição e instalação futura de placas de veículos e motocicletas, conforme preceitua o artigo 49, primeira parte da Lei 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. **Revogada em: 22/12/2.022**. Ronaldo Adão Guardiano - Secretário Municipal de Administração.

Fica **REVOGADO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022 - PROCESSO Nº 385/2022**, objetivando a Contratação de empresa para gerenciamento de eventos esportivos, para execução da 75ª Corrida de São Silvestre "Elias de Almeida Ward", conforme preceitua o "caput" do artigo 49 da Lei 8.666/93. **Revogado em: 22/12/2.022**. Carlos Roberto dos Santos - Secretário Municipal de Esportes da Estância Turística de Avaré.

TERMO DE SUPRESSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 - PROCESSO Nº 023/2022 (Contrato nº 030/22) fica suprimido o valor de **R\$ 341,04 (trezentos e quarenta e um reais e quatro centavos)** com a empresa **TMK**

ENGENHARIA S.A., o que equivale a aproximadamente **0,027% (zero vírgula zero vinte e sete por cento)** do total do contrato, objetivando a contratação de empresa responsável pelo fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra para execução de recuperação asfáltica de diversas ruas do Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Obras. **Assinatura do Termo de Supressão: 16/12/2022.**

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 443/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 260/21 – **ATA DE REGISTRO:** 003/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de cobertores para o Fundo Social de Solidariedade, conforme solicitação do Gabinete do Prefeito

DETENTORA: DARU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Cobertores de casal conforme a necessidade. Composição: 40% poliéster/ 20%algodão / 20% acrílico/ 10%polipropileno / 5% viscose / 5% poliamida.	2.250	Un.	R\$ 29,30	R\$ 65.925,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Cobertores de casal conforme a necessidade. Composição: 40% poliéster/ 20%algodão / 20% acrílico/ 10%polipropileno / 5% viscose / 5% poliamida.	750	Un.	R\$ 29,30	R\$ 21.975,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/01/2022

PROCESSO: 444/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/21 – **ATA DE REGISTRO:** 004/22

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de Itens para Kit Natalidade de alta qualidade para atender as necessidades que será entregue às mães que tenham realizado o pré natal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: COMERCIAL DEBÉCHE TÊXTIL EIRELI ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BODY INFANTIL: tamanho P; manga longa; fabricado em 100% algodão; com gola transpassada; com 2 botões para fechamento entre as pernas.	375	Un.	R\$ 5,25	R\$ 1.968,75
02	LUVA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	Un.	R\$ 1,80	R\$ 675,00
03	MACACÃO LONGO INFANTIL: tamanho P; básico; fabricado em 100 % algodão; com botões; manga longa.	375	Un.	R\$ 11,32	R\$ 4.245,00

04	MEIA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	CJ	R\$ 2,52	R\$ 945,00
05	MIJÃO INFANTIL: tamanho P; fabricado em 100% algodão; com perna longa e vira-pé.	375	Un.	R\$ 5,06	R\$ 1.897,50
06	TOUCA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	Un.	R\$ 2,71	R\$ 1.016,25

Valor Global Lote 01: R\$ 10.747,50 (Dez mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 05 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BODY INFANTIL: tamanho P; manga longa; fabricado em 100% algodão; com gola transpassada; com 2 botões para fechamento entre as pernas.	125	Un.	R\$ 5,25	R\$ 656,25
02	LUVA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	Un.	R\$ 1,80	R\$ 225,00
03	MACACÃO LONGO INFANTIL: tamanho P; básico; fabricado em 100 % algodão; com botões; manga longa.	125	Un.	R\$ 11,32	R\$ 1.415,00
04	MEIA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	CJ	R\$ 2,52	R\$ 315,00
05	MIJÃO INFANTIL: tamanho P; fabricado em 100% algodão; com perna longa e vira-pé.	125	Un.	R\$ 5,06	R\$ 632,50
06	TOUCA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	Un.	R\$ 2,71	R\$ 338,75

Valor Global Lote 05: R\$ 3.582,50 (Três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/01/2022

PROCESSO: 444/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/21 – **ATA DE REGISTRO:** 005/22

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de Itens para Kit Natalidade de alta qualidade para atender as necessidades que será entregue às mães que tenham realizado o

pré natal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA EPP

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	JOGO LENÇOL PARA BERÇO: Composto por lençol com elástico, sobre lençol e fronha; produzidos em meia malha 100% algodão; sobre lençol e fronha produzida em suedine 100% algodão; tamanho da fronha de 40cm x 30cm; tamanho do sobre lençol de 98cm x 170cm; tamanho do lençol de 70cm x 130cm x 14cm.	375	Jg	R\$ 43,70	R\$ 16.387,50
02	MANTA INFANTIL: tamanho mínimo de 0,90 x 1,10 m; fabricado em microfibra; composição em 100% poliéster 170 fios; material antialérgico e antiácara; com barra.	375	Un.	R\$ 26,20	R\$ 9.825,00
03	TOALHA BANHO INFANTIL: tamanho mínimo 0,70 x 0,90 m; fabricado em algodão e poliéster; com capuz.	375	Un.	R\$ 20,76	R\$ 7.785,00

Valor Global Lote 02: R\$ 33.997,50 (Trinta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DE CABELO: com cerdas macias de nylon.	375	Un.	R\$ 6,75	R\$ 2.531,25
02	LENÇO UMEDECIDO: para limpeza da pele do bebê; ajuda na prevenção de assaduras e irritações; Hidrata e não agride a pele do bebê; c/om aloe vera; sem álcool.	375	Pot	R\$ 2,53	R\$ 948,75
03	SABONETE INFANTIL: contém lanolina e hipoalergênico; minimiza efeito ressecado da pele	375	Un.	R\$ 2,16	R\$ 810,00

Valor Global Lote 03: R\$ 4.290,00 (Quatro mil, duzentos e noventa reais)

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BANHEIRA PARA BEBÊ: capacidade 22 litros; fabricado em plástico; material resistente; com apoio lateral para o braço da mamãe; com espaço para sabonete e shampoo; livre de bpa.	375	Un.	R\$ 34,33	R\$ 12.873,75
02	TERMÔMETRO DIGITAL: com aviso sonoro; display de LCD; leitura de temperatura por contato na pele e no máximo de 60 segundos.	375	Un.	R\$ 19,00	R\$ 7.125,00

Valor Global Lote 04: R\$ 19.998,75 (Dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 06 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	JOGO LENÇOL PARA BERÇO: Composto por lençol com elástico, sobre lençol e fronha; produzidos em meia malha 100% algodão; sobre lençol e fronha produzida em suedine 100% algodão; tamanho da fronha de 40cm x 30cm; tamanho do sobre lençol de 98cm x 170cm; tamanho do lençol de 70cm x 130cm x 14cm.	125	Jg	R\$ 43,70	R\$ 5.462,50
02	MANTA INFANTIL: tamanho mínimo de 0,90 x 1,10 m; fabricado em microfibra; composição em 100% poliéster 170 fios; material antialérgico e antiácara; com barra.	125	Un.	R\$ 26,20	R\$ 3.275,00
03	TOALHA BANHO INFANTIL: tamanho mínimo 0,70 x 0,90 m; fabricado em algodão e poliéster; com capuz.	125	Un.	R\$ 20,76	R\$ 2.595,00

Valor Global Lote 06: R\$ 11.332,50 (Onze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 07 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DE CABELO: com cerdas macias de nylon.	125	Un.	R\$ 6,75	R\$ 843,75

02	LENÇO UMEDECIDO: para limpeza da pele do bebê; ajuda na prevenção de assaduras e irritações; Hidrata e não agride a pele do bebê; c/om aloe vera; sem álcool.	125	Pot	R\$ 2,53	R\$ 316,25
03	SABONETE INFANTIL: contém lanolina e hipoalergênico; minimiza efeito ressecado da pele	125	Un.	R\$ 2,16	R\$ 270,00
Valor Global Lote 07: R\$ 1.430,00 (Um mil, quatrocentos e trinta reais)					

LOTE 08 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BANHEIRA PARA BEBÊ: capacidade 22 litros; fabricado em plástico; material resistente; com apoio lateral para o braço da mamãe; com espaço para sabonete e shampoo; livre de bpa.	125	Un.	R\$ 34,33	R\$ 4.291,25
02	TERMÔMETRO DIGITAL: com aviso sonoro; display de LCD; leitura de temperatura por contato na pele e no máximo de 60 segundos.	125	Un.	R\$ 19,00	R\$ 2.375,00
Valor Global Lote 08: R\$ 6.666,25 (Seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/01/2022

PROCESSO: 018/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 011/22 – **ATA DE REGISTRO:** 031/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de carrinho plataforma para transporte nas Farmácias e Almoxarifado da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	CARRINHO PLATAFORMA DE AÇO DOBRÁVEL 150 KG COM FREIO – Tipo Plataforma com alça Dobrável – Capacidade de Peso de no mínimo 150 Kg – Laterais com borracha e plataforma com borracha antiderrapante – Punhos e alças emborrachadas – Quantidade de Rodas: 4 rodas Maciça Borracha e Polipropileno Cor Preto, sendo 2	10	Un.	R\$ 625,00	R\$ 6.250,00

rodas fixas e 2 rodas giratórias – Freio para Roda Sim – Diâmetro das Rodas aproximadamente: 10 mm – Material do Carrinho Ferro – Tipo de Material da Base do Carrinho Borracha e Ferro Fundido – Medidas aproximadas: (Altura 82,5 cm x Largura 47 cm x Comprimento 73 cm)				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/03/2022

PROCESSO: 019/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 012/22 – **ATA DE REGISTRO:** 033/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de coletor perfuro cortante cor laranja para as Farmácias e Almoarifado da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR DE PERFURO CORTANTE PARA RESÍDUOS TÓXICOS PAPELÃO LARANJA – 13 LITROS Confeccionado em papelão ondulado, papel rígido e saco plástico impermeável.	500	Un.	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/03/2022

PROCESSO: 218/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 124/22 – **ATA DE REGISTRO:** 262/22

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e colocação de vidros nos imóveis públicos, através de ata de registro de preços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: CASA SÃO MIGUEL ALUMÍNIO LTDA ME

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Vidro liso incolor 03 mm	2.250	M²	R\$ 121,63	R\$ 273.667,50
02	Vidro liso incolor 04 mm	1.350	M²	R\$ 121,63	R\$ 164.200,50
03	Vidro canelado incolor 03 mm	600	M²	R\$ 121,63	R\$ 72.978,00
04	Vidro temperador liso incolor 08 mm (para porta completa) – tipo Blindex	40	M²	R\$ 265,11	R\$ 10.604,40
05	Vidro temperador liso incolor 10 mm (para porta completa) – tipo Blindex	40	M²	R\$ 392,23	R\$ 15.689,20
06	Serviço de vidraceiro: sendo instalação (montagem das peças e acabamento), limpeza dos encaixes (quando tratar-se	3.000	M²	R\$ 20,28	R\$ 60.840,00

de reposição), com fornecimento de massa de fixação, quando necessário e tratando-se de portas e texturas, ferragens e acessórios completos				
---	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 597.979,60 (Quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022

PROCESSO: 218/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/22 – **ATA DE REGISTRO:** 263/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para EMAPA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: A.A ZUB DISTRIBUIDORA ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpadas vapor de sódio 250 w, 220 v., tubo E 40	75	Peça	R\$ 31,90	R\$ 2.392,50
02	Fitas isolantes preta 19mmx20m Anti chamas com elasticidade e resistência	12	Un.	R\$ 4,90	R\$ 58,80
03	Contator trifásico 32 amperes – 220	04	Un.	R\$ 150,00	R\$ 600,00
04	Refletor de led 100w holofote a prova d' água	15	Un.	R\$ 62,00	R\$ 930,00
05	Cabo Flexível PP com 4 Condutores 2,5mm 500 V	150	M.	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
06	Rolos de 100m fio flex 25 mm	04	Rolo	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
07	Cabo quadruplex 70 mm	375	M.	R\$ 35,00	R\$ 13.125,00
08	Quadro de distribuição para 12 disjuntor	03	Un.	R\$ 35,00	R\$ 105,00
09	Disjuntor de 50 amperes bipolar	08	Un.	R\$ 35,00	R\$ 280,00
10	Disjuntor de 35 amperes bipolar	08	Un.	R\$ 39,00	R\$ 312,00
11	Lâmpadas bulbo de led e27 100w	45	Un.	R\$ 90,00	R\$ 4.050,00
12	Plafon led quadrado 40w painel de embutir	23	Un.	R\$ 140,00	R\$ 3.220,00
13	Tomadas completa de embutir 10 amperes	15	Un.	R\$ 9,00	R\$ 135,00
14	Fitas de auto fusão 23 Larg. 19mm Comp. 10m	12	Un.	R\$ 29,00	R\$ 348,00
15	Haste de aterramento	03	Un.	R\$ 45,00	R\$ 135,00

16	Grampos para hastes de aterramento 25 mm	03	Un.	R\$ 6,92	R\$ 20,76
17	Interruptor com tomada	15	Un.	R\$ 9,00	R\$ 135,00
18	Disjuntor de 100 amperes tripolar	04	Un.	R\$ 100,00	R\$ 400,00
19	Contator trifásico 22 amperes – 220	04	Un.	R\$ 90,00	R\$ 360,00
20	Rolos de 100 m fio flex 4mm	08	Rolo	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
21	Rolos de 100 m fio flex 6mm	12	Rolo	R\$ 299,99	R\$ 3.599,88
22	Rolos de 100 m fio flex 10mm	08	Rolo	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
23	Rolos de 100 m fio flex 16mm	12	Rolo	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
24	Rolos de 100m fio flex 2,5mm	15	Rolo	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
25	Reator 250w externo lâmpada vapor metálico externo alto 220	38	Un.	R\$ 82,00	R\$ 3.116,00
Valor Global Lote 01: R\$ 64.967,94 (Sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos)					

LOTE 02 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpadas vapor de sódio 250 w, 220 v., tubo E 40	25	Peça	R\$ 31,90	R\$ 797,50
02	Fitas isolantes preta 19mmx20m Anti chamas com elasticidade e resistência	03	Un.	R\$ 4,90	R\$ 14,70
03	Contator trifásico 32 amperes – 220	01	Un.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
04	Refletor de led 100w holofote a prova d' água	05	Un.	R\$ 62,00	R\$ 310,00
05	Cabo Flexível PP com 4 Condutores 2,5mm 500 V	50	M.	R\$ 9,30	R\$ 465,00
06	Rolos de 100m fio flex 25 mm	01	Rolo	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
07	Cabo quadruplex 70 mm	125	M.	R\$ 35,00	R\$ 4.375,00
08	Disjuntor de 50 amperes bipolar	02	Un.	R\$ 35,00	R\$ 70,00
09	Disjuntor de 35 amperes bipolar	02	Un.	R\$ 39,00	R\$ 78,00
10	Lâmpadas bulbo de led e27 100w	15	Un.	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00

11	Plafon led quadrado 40w painel de embutir	07	Un.	R\$ 140,00	R\$ 980,00
12	Tomadas completa de embutir 10 amperes	05	Un.	R\$ 9,00	R\$ 45,00
13	Fitas de auto fusão 23 Larg. 19mm Comp. 10m	03	Un.	R\$ 29,00	R\$ 87,00
14	Interruptor com tomada	05	Un.	R\$ 9,00	R\$ 45,00
15	Disjuntor de 100 amperes tripolar	01	Un.	R\$ 100,00	R\$ 100,00
16	Contator trifásico 22 amperes – 220	01	Un.	R\$ 90,00	R\$ 90,00
17	Rolos de 100 m fio flex 4mm	02	Rolo	R\$ 250,00	R\$ 500,00
18	Rolos de 100 m fio flex 6mm	03	Rolo	R\$ 299,99	R\$ 899,97
19	Rolos de 100 m fio flex 10mm	02	Rolo	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
20	Rolos de 100 m fio flex 16mm	03	Rolo	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
21	Rolos de 100m fio flex 2,5mm	05	Rolo	R\$ 150,00	R\$ 750,00
22	Reator 250w externo lâmpada vapor metálico externo alto 220	12	Un.	R\$ 82,00	R\$ 984,00
Valor Global Lote 02: R\$ 18.591,17 (Dezoito mil, quinhentos e noventa e um reais e dezessete centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/09/2022

PROCESSO: 226/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 127/22 – **ATA DE REGISTRO:** 264/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de bandagem de curativo redondo adesivo para uso na Vigilância Epidemiológica, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SHL – SAÚDE HOSPITALAR E LABORATORIAIS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Descrição: Bandagem de Curativo Redondo adesiva, para fixação na pele, após a aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos.</p> <p>Referência/Acondicionada: caixa/ 500 unidades.</p> <p>Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p>Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote,</p>	1.300	Cx.	R\$ 13,30	R\$ 17.290,00



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 30 de dezembro de 2022

Ano VI | Edição nº 1481

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

	data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/09/2022